
UCHWAŁA NR XVI/110/2019
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „a”  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), § 3 uchwały Nr IV/38/03 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 12 marca 2003 r. 
w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres 
dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woje. Świętokrzyskiego Nr 87, poz. 881) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Gminy Klimontów od osoby fizycznej prawa własności 
nieruchomości gruntowej, zabudowanej ujęciem wody do celów gospodarczych, oznaczonej w rejestrach gruntów 
miejscowości Pęchowiec obręb 0023 nr ewid. 26/2 o powierzchni 0,0517 ha.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 2793D21B-05A0-4D43-9704-BF04B710F428. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W poprzedniej kadencji Rady i Wójta, w miejscowości Pęchowiec wybudowano ujęcie

wody do celów gospodarczych, z którego korzystają mieszkańcy tej miejscowości.

Po analizie dokumentacji okazało się, że inwestycja gminna została wykonana na działce

stanowiącej własność osoby fizycznej. Osoba fizyczna wyraziła zgodę na zbycie

nieruchomości na majątek gminy Klimontów. W związku z tym dokonano podziału

nieruchomości i wyodrębniono działkę o nr. ewid. 26/2, na której znajduje się ujęcie.

Niniejsza uchwała ma na celu uregulowanie stanu prawnego nieruchomości zajętej na

ujęcie wodne.

Przyjęcie do zasobu gminnego nieruchomości objętej treścią uchwały znajduje

uzasadnienie, ponieważ sprawy gospodarki wodnej, zaopatrzenia w wodę należą do zadań

własnych gminy zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym.

Środki na nabycie nieruchomości zostały zabezpieczone w budżecie gminy.

Id: 2793D21B-05A0-4D43-9704-BF04B710F428. Uchwalony Strona 1




